Тульская область

	Муниципальное образование город Богородицк Богородицкого района

	Собрание депутатов

	Решение

от 23 мая 2024 г.                                                                                22-70
О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района от 26.11.2019 № 22-82 «Об утверждении Положения «О земельном налоге муниципального образования город Богородицк Богородицкого района»

Учитывая ходатайство главы администрации муниципального образования Богородицкий район о внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Богородицк Богородицкого района, Собрание депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района от 26.11.2019 № 22-82 «Об утверждении Положения «О земельном налоге муниципального образования город Богородицк Богородицкого района» следующее изменение:

     1.1. Первый абзац подпункта 1 пункта 2.1 раздела 2 «Налоговые ставки» приложения к решению Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района изложить в следующей редакции:
«-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».

  Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального образования

город Богородицк Богородицкого района
	Н.А.Зенкина